

**Reparatia capitala a blocului "B" a
gimnaziului nr.6 cu evidentierea a 2
transe: I-sala sportiva cu incaperi
afherent; II-clasele de studii si
blocurile sanitare din str. Kiev 16,
mun. Balti**

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2
Solutii Arhitectural Constructive (Etapa 2)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Demolari					
1.1. Demolari SAC, Cota 0,000 -pl. 22					
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn)	m2		10,980
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	2,306
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	2,306
2	RpCH32E	Desfacerea peretilor dispartitori din lemn	m3		4,930
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,000	9,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,440	2,169
3	RpCR42A aplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Curatirea tavanelor de var)	m2		86,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,230	19,941
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2		207,240
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	24,869
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	31,086
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	10,362
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	2,072
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2		70,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	7,711
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	7,711
	4100126202818	Apa	m3	0,030	2,103
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	2,103
6	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t		15,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,340	5,100
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,670	10,050
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	0,045
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	0,375
7	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t		15,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,650	9,750

8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t		15,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	3,870
		Total			
		Total Demolari SAC, Cota 0,000 -pl. 22			
1.2. Demolari SAC, Cota 3,900- pl. 25					
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn)	m2		29,760
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	6,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	6,250
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Pereti despartitori din piatra)	m3		1,820
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	0,819
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	6,370
	4100126202818	Apa	m3	0,120	0,218
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	0,146
11	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3		0,840
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	0,378
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,390	2,848
	4100126202818	Apa	m3	0,120	0,101
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	0,067
12	RpCR42A aplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Curatirea tavanelor de var)	m2		331,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,230	76,245
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2		765,910
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	91,909
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	114,886
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	38,296
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	7,659
14	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2		331,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	36,465
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	36,465
	4100126202818	Apa	m3	0,030	9,945
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	9,945
15	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t		42,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,340	14,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,670	28,140
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	0,126
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	1,050
16	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t		42,000

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,650	27,300
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t		42,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	10,836
		<i>Total</i>			
		Total Demolari SAC, Cota 3,900- pl. 25			
		<i>Total</i>			
		Total Demolari			
2. Zidarie SAC, pl. 31					
18	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2		0,620
	7122050013400	Zidar	h-om	141,240	87,569
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,930	17,937
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,000	3 124,800
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,300	1,426
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,000	55,800
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,300	1,426
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	0,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,300	0,186
	2922140007000	Macara	h-ut	4,110	2,548
19	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez (Vata minerala t=20mm, 30kg/m3- 46,95m.l.)	m2		7,050
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,130	0,916
	2682162611371-1	Placi vata minerala pentru izolatii generale 20mm, 30kg/m3)	m2	1,020	7,191
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,090	0,635
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,600	4,230
20	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		34,850
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	3,311
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	0,139
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	35,721
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	0,348
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	9,758
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	0,035
21	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		191,070
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	12,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	0,955
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	195,847
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	1,911
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	53,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	0,191
22		Ancora cu bulon 10x100	buc		12,000
	8778787	Ancora cu bulon 10x100	buc	1,000	12,000

23	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2		11,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	2,330
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	11,650
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,058
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	3,495
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	3,495
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	0,349
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	0,582
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	0,291
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	1,514
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	0,012
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	0,012
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	1,398
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	0,233
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C16/20)	m3		0,930
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	4,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	0,418
	2663102100000-3	Beton C16/20	m3	1,025	0,982
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	0,144
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	0,558
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	0,260
		Total			
		Total Zidarie SAC, pl. 31			
3. Consolidare goluri Cg-1, SAC pl.35					
25	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3		0,240
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	0,108
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,390	0,814
	4100126202818	Apa	m3	0,120	0,029
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,080	0,019
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg		9,040
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	1,718
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	0,090
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	0,090
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	0,090
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	9,040
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	0,045
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,072
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,136
		Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb ГФ-021 si doua straturi de email clorcauciuc ПФ-133, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv			
27	IzD10C		t		0,010
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	0,073
	2430116100000-3	Email clorcauciuc ПФ 133	kg	12,000	0,120

	2430226100814-5	Grund miniu de plumb GF 133	kg	6,000	0,060
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	0,008
	2320166200676	White spirit	kg	3,000	0,030
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500	0,015
28	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m		1,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,230	0,299
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	0,130
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,250	2,925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	0,001
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020	0,026
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,020	0,026
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,030	0,039
29	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (K=1,9, pentru adincimea de 20cm)	buc		10,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,252	4,788
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,108	2,052
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	0,112
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,080
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,170	3,230
30	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		14,180
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	0,922
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	0,071
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	14,534
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	0,142
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	3,970
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	0,014
31	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc		10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	0,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	0,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,220	2,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	0,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	0,050
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	0,100
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	0,150
32	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3		1,260
	7122050013400	Zidar	h-om	3,090	3,893
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	0,794
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	1,134
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	3,780
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	0,088
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,100	0,126
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,001
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	0,126
	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	0,466
		<i>Total</i>			
		Total Consolidare goluri Cg-1, SAC pl.35			

4. Lucrari definisare cota 0,000**4.1. Tavane****4.1.1. Tip 2**

33	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm rezistent la umeditate cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2		35,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,254	79,566
	2662102701000-1	Gips Carton 125mm grosime rezistent la umeditate	m2	1,092	38,740
	2710703520284-2	Profil de ghidaj UD	m	0,956	33,916
	2710703520285-2	Profil de suport CD	m	2,288	81,170
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,444	86,705
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	27,948
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,282	10,004
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,091	3,228
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,716	60,878
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,840	597,424
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	0,176
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,005	0,176
34	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2		35,300
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	31,770
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	7,060
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	74,476
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,071
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		35,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	1,059
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	5,295
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,765
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		35,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	19,415
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	14,120
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,118
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	17,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	1,765
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,071
		<i>Total</i>			
		Total Tip 2			

4.1.2. Tip 3

37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2		50,140
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	7,020
	2430226101010-1	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,415	20,808
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,507
38	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		50,140
	7122050013400	Zidar	h-om	1,700	85,238
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	15,042
	2651122100403	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	526,470
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	1,504
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,351

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	0,201
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	0,401
39	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2		50,140
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	10,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	3,008
	2664102100000-1	Mortar M100	m3	0,006	0,602
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,100
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2		50,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	7,521
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	102,787
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	200,560
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	52,647
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	0,752
		<i>Total</i>			
		Total Tip 3			
		<i>Total</i>			
		Total Tavane			

4.2. Pereti

4.2.1. Tip 1

41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2		220,310
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	30,843
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	91,429
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	11,016
42	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		220,310
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	308,434
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	66,093
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2 313,255
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	6,609
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	1,542
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	0,881
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	1,762
43	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2		220,310
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	88,124
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	26,437
	2664102100000	Mortar M100	m3	0,006	5,287
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,881
		Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		220,310
44	CF17C				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	44,062
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	242,341
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	33,046
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,066
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2		220,310

	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	268,778
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1 573,013
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	17,404
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	3,525
46	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2		-220,310
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	-105,749
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	-630,087
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	-0,441
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	-7,050
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	-1,322
47	CK18C	Montarea coltar de nivelare din aluminiu, Coeficient p-u manopera K=0,5	m		56,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	7,358
	2743123549025-3	coltar de nivelare din aluminiu	m	1,050	59,430
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,415
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	0,057
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	339,600
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2		220,310
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	99,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	22,031
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	232,405
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,220
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,220
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		220,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	121,170
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	88,124
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	13,219
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	110,155
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	11,016
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,441
		<i>Total</i>			
		Total Tip 1			
4.2.2. Tip 2					
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2		57,630
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	8,068
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	23,916
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,882
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		57,630
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	80,682
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	17,289
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	605,115
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	1,729
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,403
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	0,231
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	0,461

52	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2		57,630
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	23,052
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	6,916
	2664102100000	Mortar M100	m3	0,006	1,383
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,231
53	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2		57,630
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	167,127
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,020	59,370
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	256,108
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,430	25,029
	4100126202818	Apa	m3	0,002	0,116
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	1,458
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	0,634
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	4,207
54	CK18C	Montarea baghetelor de protectie din aluminiu pentru faianta (interioare-exterioare)	m		79,020
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	20,545
	2743123549025- 2	Baghete de protectie din aluminiu pentru faianta (interioare-exterioare)	m	1,050	82,971
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,975
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	0,079
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	474,120
		<i>Total</i>			
		Total Tip 2			
		<i>Total</i>			
		Total Pereti			

4.3. Pardoseli

4.3.1. Tip 1

55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		34,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	20,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	3,480
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	452,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	1,462
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	0,348
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	1,044
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	0,418
56	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2		34,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	6,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	1,392
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	149,640
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	0,487
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,139
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	0,209
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,104

57	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linoleum trafic comercial, 3mm, pe adeziv cu dispersie de apa pentru substraturi absorbante, inclusiv planta din linoleum 150mm, 3,39m2)	m2		38,190
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	76,380
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	45,446
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	5,757
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	13,433
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	201,500
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	39,149
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	5,757
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,100	42,219
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" 3mm	m2	1,050	40,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,058
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	0,382
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	0,458
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	7,638
		<i>Total</i>			
		Total Tip 1			

4.3.2. Tip 2

58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		44,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	26,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	4,440
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	577,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	1,865
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	0,444
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	1,332
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	0,533
59	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2		44,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	8,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	1,776
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	190,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	0,622
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,178
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	0,266
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,133
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2		44,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	6,216
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	18,426
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,220
61	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice pe adeziv)	m2		44,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	115,884
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	12,876
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	45,732
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	179,820

	2430226100001	Fuga	kg	0,300	13,320
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	888,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	39,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	1,998
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	0,533
		<i>Total</i>			
		Total Tip 2			

4.3.3. Scara

62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		9,750
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	5,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	0,975
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	126,750
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	0,410
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	0,098
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	0,292
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	0,117
63	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2		9,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	37,586
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,020	9,945
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,800	56,550
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,150	1,463
	24302261000001	Fuga	kg	0,200	1,950
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	0,195
	4100126202818	Apa	m3	0,005	0,049
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	3,344
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	0,351
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	0,070
64	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Plinta din gresie ceramica 150mm)	m		53,020
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	21,208
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	5,302
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	56,784
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	19,485
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	334,026
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	5,567
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	15,906
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	2,651
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	0,053
65	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor (coltar cu banda antiglisare l=2000mm, aluminiu si cauciuc, -9 buc)	m		18,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,130	2,340
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,130	2,340
	2710403700340-1	coltar cu banda antiglisare l=1200mm, aluminiu si cauciuc	m	1,000	18,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,000	90,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,015	0,270
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	0,180
		<i>Total</i>			
		Total Scara			
		<i>Total</i>			
		Total Pardoseli			

4.4. Timplarie

66	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu de interior (h) 2400x1350mm- 2buc, inclusiv furnitura necesara)	m2		6,480
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	5,508
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	0,648
	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu de interior, inclusiv furnitura necesara	m2	1,000	6,480
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	25,920
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	3,240
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	1,134
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,888
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	6,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,130
67	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu de interior (h) 2400x1000mm- 1buc, inclusiv furnitura necesara)	m2		2,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	2,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	0,240
	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu de interior, inclusiv furnitura necesara	m2	1,000	2,400
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	9,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	1,200
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	0,420
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	1,440
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,048
68	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu de interior (h) 2100x900mm- 2buc, inclusiv furnitura necesara)	m2		3,780
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	3,213
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	0,378
	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu de interior, inclusiv furnitura necesara	m2	1,000	3,780
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	15,120
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	1,890
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	0,662
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,268
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,780
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,076

69	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu de interior (h) 1900x900mm- 6buc, inclusiv furnitura necesara)	m2		10,260
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	8,721
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	1,026
	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu de interior, inclusiv furnitura necesara	m2	1,000	10,260
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	41,040
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	5,130
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	1,796
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	6,156
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	10,260
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,205
70	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Carcas cu pano din aluminiu de interior (h)2100x1260x5 buc)	m2		13,230
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,910	12,039
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	0,662
	2030112951000-1	Carcas cu pano din aluminiu de interior (h)2100x1260	m2	1,000	13,230
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	52,920
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,160	2,117
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	0,741
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,292
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,600	7,938
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,265
		Total			
		Total Timplarie			
4.5. Glafurile golurilor de usa SAC pl.30					
71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2		5,730
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	0,802
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	2,378
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	0,286
72	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m		56,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,320	18,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	10,170
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,740	41,810
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,045
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	0,277
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,068
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	0,056
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	0,056
73	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		5,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	8,515

	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,300	1,719
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	83,715
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,064
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	0,453
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,170
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		5,730
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	1,146
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,303
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	0,860
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,002
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2		5,730
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	2,578
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	0,573
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,045
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,006
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,006
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2		5,730
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	2,578
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	0,573
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,045
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,006
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,006
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		5,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	3,152
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	2,292
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	0,344
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,865
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,286
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,011
		<i>Total</i>			
		Total Glafurile golurilor de usa SAC pl.30			
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari definisare cota 0,000			

5. Lucrari de finisare cota 3,900

5.1. Tavane

5.1.1. Tip 2

78	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm rezistent la umeditate cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2		36,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,254	82,947
	2662102701000-1	Gips Carton 125mm grosime rezistent la umeditate	m2	1,092	40,387
	2710703520284-2	Profil de ghidaj UD	m	0,956	35,357
	2710703520285-2	Profil de suport CD	m	2,288	84,619
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,444	90,389
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	29,136
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,282	10,429

	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,091	3,366
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,716	63,465
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,840	622,811
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	0,184
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,005	0,184
79	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2		36,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	33,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	7,360
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	77,641
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,074
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		36,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	1,104
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	5,520
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,840
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		36,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	20,240
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	14,720
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,208
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	18,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	1,840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,074
		<i>Total</i>			
		Total Tip 2			
5.1.2. Tip 3					
82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2		294,700
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	41,258
	2430226101010- 1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,415	122,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	14,735
83	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		294,700
	7122050013400	Zidar	h-om	1,700	500,990
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	88,410
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	3 094,350
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	8,841
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	2,063
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	1,179
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	2,358
84	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2		294,700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	58,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	17,682
	2664102100000- 1	Mortar M100	m3	0,006	3,536
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,589
85	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2		294,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	44,205
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	604,135
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1 178,800

	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	309,435
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	4,420
		Total			
		Total Tip 3			
		Total			
		Total Tavane			

5.2. Pereti

5.2.1. Tip 1

86	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2		702,680
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	98,375
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	291,612
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	35,134
87	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		702,680
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	983,752
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	210,804
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	7 378,140
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	21,080
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	4,919
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	2,811
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	5,621
88	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2		702,680
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	281,072
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	84,322
	2664102100000	Mortar M100	m3	0,006	16,864
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	2,811
89	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		702,680
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	140,536
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	772,948
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	105,402
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,211
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2		702,680
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	857,270
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	5 017,135
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	55,512
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	11,243
		Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)			
91	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2		-702,680
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	-337,286
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	-2 009,665
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	-1,405
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	-22,486
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	-4,216

92	CK18C	Montarea coltar de nivelare din aluminiu, Coeficient p-u manopera K=0,5	m		150,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	19,591
	2743123549025-3	coltar de nivelare din aluminiu	m	1,050	158,235
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	3,768
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	0,151
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	904,200
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2		702,680
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	316,206
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	70,268
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	741,257
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,703
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,703
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		702,680
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	386,474
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	281,072
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	42,161
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	351,340
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	35,134
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	1,405
		<i>Total</i>			
		Total Tip 1			
5.2.2. Tip 2					
95	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2		63,280
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	8,859
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	26,261
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,164
96	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		63,280
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	88,592
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	18,984
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	664,440
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	1,898
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,443
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	0,253
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	0,506
97	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2		63,280
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	25,312
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	7,594
	2664102100000	Mortar M100	m3	0,006	1,519
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,253
98	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2		63,280
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	183,512
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,020	65,191
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	281,216
	24302261000001	Fuga	kg	0,430	27,483
	4100126202818	Apa	m3	0,002	0,128
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	1,601

	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	0,696
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	4,619
99	CK18C	Montarea baghetelor de protectie din aluminiu pentru faianta (interioare-exterioare)	m		89,040
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	23,150
	2743123549025-2	Baghete de protectie din aluminiu pentru faianta (interioare-exterioare)	m	1,050	93,492
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,226
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	0,089
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	534,240
		<i>Total</i>			
		Total Tip 2			
		<i>Total</i>			
		Total Pereti			

5.3. Pardoseli

5.3.1. Tip 1

100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		233,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	139,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	23,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	3 029,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	9,786
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	2,330
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	6,990
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	2,796
101	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2		233,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	46,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	9,320
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1 001,900
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	3,262
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,932
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	1,398
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,699
102	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linoleum trafic comercial, 3mm, pe adeziv cu dispersie de apa pentru substraturi absorbante, inclusiv planta din linoleum 150mm, 21,31m2))	m2		254,310
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	508,620
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	302,629
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	38,337
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	89,454
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	1 341,803
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	260,693
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	38,337
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,100	281,140
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" 3mm	m2	1,050	268,361
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,383
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	2,543
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	3,052
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	50,862
		<i>Total</i>			
		Total Tip 1			

5.3.2. Tip 2

103	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		98,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	59,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	9,850
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1 280,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	4,137
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	0,985
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	2,955
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	1,182
104	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2		98,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	19,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	3,940
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	423,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	1,379
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,394
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	0,591
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,296
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2		98,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	13,790
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	40,878
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,925
106	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice pe adeziv)	m2		98,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	257,085
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	28,565
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	101,455
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	398,925
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	29,550
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	1 970,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	88,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	4,433
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	1,182
107	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Plinta din gresie ceramica 150mm)	m		87,890
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	35,156
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	8,789
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	94,130
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	32,300
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	553,707
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	9,228
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	26,367
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	4,394
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	0,088
		<i>Total</i>			
		Total Tip 2			
		<i>Total</i>			
		Total Pardoseli			

5.4. Timplarie

108	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu de interior (h) 2400x1000mm- 6buc, inclusiv furnitura necesara)	m2		14,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	12,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	1,440
	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu de interior, inclusiv furnitura necesara	m2	1,000	14,400
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	57,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	7,200
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	2,520
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	8,640
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	14,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,288
109	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu de interior (h) 2100x900mm- 2buc, inclusiv furnitura necesara)	m2		3,780
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	3,213
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	0,378
	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu de interior, inclusiv furnitura necesara	m2	1,000	3,780
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	15,120
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	1,890
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	0,662
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,268
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,780
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,076
110	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu de interior (h) 1900x900mm- 8buc, inclusiv furnitura necesara)	m2		13,680
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	11,628
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	1,368
	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu de interior, inclusiv furnitura necesara	m2	1,000	13,680
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	54,720
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	6,840
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	2,394
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	8,208
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	13,680
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,274

111	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu de interior (h) 2400x1350mm- 4buc, inclusiv furnitura necesara)	m2		12,960
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	11,016
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	1,296
	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu de interior, inclusiv furnitura necesara	m2	1,000	12,960
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	51,840
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	6,480
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	2,268
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	7,776
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	12,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,259
112	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Carcas cu pano din aluminiu de interior (h)2100x1260x7 buc)	m2		18,480
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,910	16,817
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	0,924
	2030112951000-1	Carcas cu pano din aluminiu de interior (h)2100x1260	m2	1,000	18,480
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	73,920
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,160	2,957
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	1,035
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	7,392
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,600	11,088
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,370
113	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Carcas cu pano din aluminiu de interior (h)2100x200x1 buc)	m2		0,370
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,910	0,337
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	0,018
	2030112951000-1	Carcas cu pano din aluminiu de interior (h)2100x1260	m2	1,000	0,370
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,160	0,059
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	0,021
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	0,148
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,600	0,222
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,007
		Total			
		Total Timplarie			

5.5. Glafurile golurilor de usa SAC pl.30

114	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2		17,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	2,492
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	7,387
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	0,890

115	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m		107,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,320	34,304
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	19,296
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,740	79,328
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,086
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	0,525
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,129
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	0,107
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	0,107
116	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		17,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	26,451
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	5,340
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	260,058
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,199
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	1,406
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,527
117	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		17,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	3,560
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	19,580
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	2,670
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,005
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2		17,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	8,010
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	1,780
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,777
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,018
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2		17,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	8,010
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	1,780
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,777
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,018
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		17,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	9,790
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	7,120
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	1,068
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	8,900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,890
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,036
		Total			
		Total Glafurile golurilor de usa SAC pl.30			
		Total			

		Total Lucrari de finisare cota 3,900			
6. Balustrada SAC, pl. 36					
121	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, BS1	kg		37,240
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	7,076
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	0,372
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	0,372
	2811236309800-1	Confectii metalice diverse Balustrade	kg	1,000	37,240
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	0,186
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,298
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	0,372
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	0,745
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	0,745
122	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t		0,040
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	0,291
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,000	0,480
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,000	0,240
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	0,034
	2320166200676	White spirit	kg	3,000	0,120
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500	0,060
		<i>Total</i>			
		Total Balustrada SAC, pl. 36			
7. Canale de ventilare					
123	RpIzD47A	Desfacerea termoizolatiilor la conducte de orice circumferinta, executate cu saltele din vata izolatoare	m2		0,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,340	0,177
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,010	0,005
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,020	0,010
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,010	0,005
124	RpCH32E	Desfacerea elementelor din lemn	m3		0,006
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,000	0,012
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,440	0,003
125	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2		0,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,360	0,216
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	0,216
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	0,012
126	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (140x140mm x 4 buc)	m		2,240
	7123010010200	Betonist	h-om	2,000	4,480
	7212030022700	Sudor	h-om	0,500	1,120
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,200	0,470
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,200	2,822
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,200	0,470
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,000	4,480
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,500	1,120
127	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg		134,320
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	25,521

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	1,343
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	1,343
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	1,343
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	134,320
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	0,672
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,075
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	2,015
128	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb ГФ-021 si doua straturi de email clorcauciuc ПФ-133, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t		0,134
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	0,976
	2430116100000-3	Email clorcauciuc ПФ 133	kg	12,000	1,608
	2430226100814-5	Grund miniu de plumb GF 133	kg	6,000	0,804
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	0,113
	2320166200676	White spirit	kg	3,000	0,402
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500	0,201
129	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri Sandwich antifoc culoare rosie 50mm)	m2		13,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,250	17,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	1,632
	2811236304903-1	Panouri Sandwich antifoc culoare rosie 50mm	m2	1,020	14,288
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,200	44,826
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,000	42,024
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,000	42,024
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	2,451
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	1,360
130	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata culoare rosie 0,5mm)	m2		1,040
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,750	0,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	0,052
	2710403641817-1	Tabla zincata culoare rosie 0,5mm	kg	4,450	4,859
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,030	0,033
	2873147300863	Agrafe	kg	0,250	0,273
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	0,010
131	CE35A aplicativ	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor (Plasa expandata zincata celula 10x20mm)	m2		0,850
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,140	0,119
	1752127334760-2	Plasa expandata zincata celula 10x20mm	m2	1,000	0,892
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	0,008

132	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Tabla zincata culoare rosie 0,5mm)	m2		3,840
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	3,456
	2732103646070-1	Tabla zincata culoare rosie 0,5mm	m2	1,110	4,262
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,500	13,440
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,800	10,752
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,800	10,752
	2922140007000	Macara	h-ut	0,040	0,154
133	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat (Banda de etansare)	m		10,100
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,150	1,515
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	0,505
	2812106306005-1	Banda de etansare	m	1,100	11,666
134	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime rosie pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m		22,800
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,450	10,260
	7122050013400	Zidar	h-om	0,300	6,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	2,280
	2710403642598	Tabla zincata rosie 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,730	17,476
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,090	2,155
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,180	4,309
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,025	0,598
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,100	26,334
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	0,096
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	0,005
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	0,228
		<i>Total</i>			
		Total Canale de ventilare			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Transport			
		Total			
		Cheltuieli de regie			
		Total			
		Beneficiul			
		Total			
		TVA			
		Total deviz:			

Elaborat	
	(numele, prenumele, funcția, semnătura,)